
хи-1 
№ 444-п 

 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 17.03.2025 № 457  

г.Чудово 
 

Об утверждении Плана мероприятий по отмене  
с 1 января 2026 года неэффективных налоговых расходов  

(налоговых льгот и пониженных ставок по налогам),  
предоставленных органами местного самоуправления  

Чудовского муниципального района 
 

 

В целях организации мероприятий по отмене с 1 января 2026 года 

неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по 

налогам), предоставляемых органами местного самоуправления Чудовского 

муниципального района Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по отмене с 1 января  

2026 года неэффективных налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных 

ставок по налогам), предоставленных органами местного самоуправления 

Чудовского муниципального района (далее – План мероприятий). 

2. Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить выполнение 

мероприятий Плана. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района 

Должикову И.В. 

4. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             
 



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района  

от 17.03.2025 № 457 

 

 
ПЛАН 

мероприятий по отмене с 1 января 2026 года неэффективных  
налоговых расходов (налоговых льгот и пониженных ставок по налогам), 

предоставленных органами местного самоуправления  
Чудовского муниципального района 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок 
исполнения 

Исполнитель 

1 2 3 4 

1 Обеспечить сбор сведений для 
оценки эффективности налоговых 
расходов муниципальных 
образований Чудовского 
муниципального района 

до 
25.03.2025 

комитет финансов 
Администрации Чудовского 
муниципального района 
(далее – комитет финансов); 

Администрации сельских 
поселений Чудовского 
муниципального района (по 
согласованию) (далее – 
Администрации поселений)  

2 Провести оценку эффективности 
налоговых расходов 
предоставленных нормативными 
правовыми актами органов 
местного самоуправления 
Чудовского муниципального 
района 

до 
25.04.2025 

комитет финансов;  

Администрации поселений 

3 Представить в комитет финансов 
Администрации Чудовского 
муниципального района 
результаты оценки эффективности 
налоговых расходов с 
приложением аналитических 
справок 

до 
01.05.2025 

Администрации поселений 

4 Представить в министерство 
финансов Новгородской области 
результаты оценки эффективности 
налоговых расходов с 
приложением аналитической 
записки 

до 
11.05.2025 

комитет финансов 

  



2 

 
1 2 3 4 

5 Актуализировать план по отмене 
неэффективных налоговых 
расходов Чудовского 
муниципального района в случае, 
если по результатам оценки 
эффективности налоговых 
расходов, предоставленных 
органами местного 
самоуправления, выявлены 
неэффективные налоговые 
расходы 

до 
01.07.2025 

комитет финансов 

6 Организовать подготовку 
предложений по оптимизации 
налоговых расходов, 
предоставленных нормативными 
правовыми актами органов 
местного самоуправления  

до 
25.06.2025 

Администрации поселений 

7 Рассмотреть вопрос о подготовке 
проектов нормативных правовых 
актов органов местного 
самоуправления, 
предусматривающих отмену 
неэффективных налоговых 
расходов Чудовского 
муниципального района 

до 
14.07.2025 

Администрации поселений 

8 Представить информацию по 
результатам проведенных 
мероприятий по отмене 
неэффективных налоговых 
расходов в министерство 
финансов Новгородской области 

до 
01.08.2025 

комитет финансов 

___________________________ 


